
Gebührentabelle der Stadt Lauingen (Donau)³ 
 

Kinderanzahl 
je Familie davon in der Kita 

Gebühr 
(in % der Grundgebühr) 

2 2 1. Kind 100 % 
2. Kind   85 % 

3 1                85 % 

3 2 1. Kind   85 % 
2. Kind   70 % 

3 3 
1. Kind   85 % 
2. Kind   70 % 
3. Kind     0 % 

4 1                85 % 

4 2 1. Kind   85 % 
2. Kind   70 % 

4 3 
1. Kind   85 % 
2. Kind   70 % 
3. Kind     0 % 

 

 

 

 

 

 

 
³das älteste Kind zahlt immer den niedrigsten Beitrag 

 

 

 

 

 

Kinderhaus am Radgarten 

 

Gebühren & Beiträge 

 

 

 

 

 

 

 

Träger      Einrichtung 
Arbeiter-Samariter-Bund    Kinderhaus am Radgarten 
RV Dillingen-Donau-Ries e.V.   Leitung: Louis Rau 
Badgasse 7     Herzog-Georg-Straße 53 
86637 Wertingen    89415 Lauingen 



Monatliche Gebühren gültig ab 01.09.2024* 

Kindergarten1 

Nutzungszeit: Grundgebühr 1. Ermäßigung 2. Ermäßigung 
> 4 bis 5 Stunden 47,50 € 25,40 3,30 
> 5 bis 6 Stunden 77,00 € 50,50 23,90 
> 6 bis 7 Stunden 106,50 €  75,60 44,60 
> 7 bis 8 Stunden 136,00 € 100,60 65,20 
> 8 bis 9 Stunden 165,50 € 125,70 85,50 
> 9 bis 10 Stunden 195,00 € 150,80 106,50 

1In den Gebühren des Kindergartens ist der Beitragszuschuss i. H. v. 100,00 € bereits 
berücksichtigt. 

 

Kinderkrippe2 

Nutzungszeit: Grundgebühr 1. Ermäßigung 2. Ermäßigung 
> 4 bis 5 Stunden 210,00  178,50 147,00 
> 5 bis 6 Stunden 240,00  204,00 168,00 
> 6 bis 7 Stunden 270,00  229,50 189,00 
> 7 bis 8 Stunden 300,00  255,00 210,00 
> 8 bis 9 Stunden 330,00 280,50 231,00 
> 9 bis 10 Stunden 360,00 306,00 252,00 

2Das einkommensabhängige Krippengeld i. H. v. 100,00 € ist unberücksichtigt. 

 

Neben den Benutzungsgebühren wird monatlich je Kind ein 
Spiel- und Materialgeld i. H. v. 10,00 € erhoben.                            
Dieses wird mit der monatlichen Betreuungsgebühr abgebucht. 
 

*jährliche Erhöhung der Gebühren zum neuen Kitajahr  

Mittagessen 

Im Kinderhaus am Radgarten wird ein Mittagessen angeboten. 
Derzeit mit einer Pauschale für: 

Kindergarten Kinderkrippe 
74,00 € pro Monat 55,00 € pro Monat 

 

Öffnungszeiten 

Montag bis Freitag 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

Die einzelnen Schließtage unserer Einrichtung erfahren Sie 
jährlich durch die Einrichtungsleitung. 
 

Weitere Infos zu unseren Kinderhäusern unter: 

www.asb-wertingen.de/kinderbetreuung 

 

Kontakt 

• Kinderhaus am Radgarten 
• Telefon: 09072/9639059 
• E-Mail: radgarten@asb-wertingen.de 

 

 

mailto:radgarten@asb-wertingen.de

